
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Fermo: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 47110 del 17/05/2024 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 17/05/2024 al 01/07/2024;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti imprese per le

motivazioni indicate:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA N. AIA Motivo
1 CAMINONNI EMIDIO CMNMDE32E10F044V FM 198524 Cancellata

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0067187/U DEL 10/07/2024 09:17:09



Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione della impresa come in premessa 

individuata;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284595 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI FERMO 
- 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
10.07.2024 07:06:55 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 LIVEROTTI OLIVIERO LVRLVR38C13F021D FM 88358
2 GIUSTI GIANFRANCO GSTGFR55M21G921U FM 98899 FM-40228
3 MONTAGNA VINCENZO MNTVCN40E18D542R FM 138431
4 MANCINI RENATO MNCRNT45E14F379J FM 145660
5 MORELLI ANTONIA MRLNTN32H52C070W FM 146072
6 PIERONI MAZZANTE TAZIANA PRNTZN53D66I324J FM 147590
7 VITALI UMBERTO VTLMRT30A10A252T FM 150212
8 VIOZZI GUERRINO VZZGRN38H04I315Z FM 150282
9 ROCCHETTI AMELIO RCCMLA46T12D542N FM 151232

10 AL.BA. DI ALESSIANI BARTOLOMEO LSSBTL51S01A233X FM 154602 FM-56913
11 AUTOFFICINA DI BACALONI LUCIANO BCLLCN67A15F522T FM 170783
12 SCOCCIA UMBERTO SCCMRT33R17F520L FM 183759
13 FAGIANI PALMA FGNPLM28H62D542G FM 184869

14
IL PANE DI UNA VOLTA DI VERDECCHIA 
MARCO

VRDMRC62D27B534V FM 186786 FM-67259

15 VALLASCIANI SILVANA VLLSVN38T66D542L FM 195841
16 BONIFAZI GIUSEPPE BNFGPP75C20E783M FM 198070

17
IMPRONTE VISIVE DI ROMINA PANTANETTI - 
SERVIZI FOTOGRAFICI PER  PRIVATI E 
AZIENDE

PNTRMN82R58E783L FM 199439

18 TONI FABIOLA TNOFBL64L46G920W FM 204182 FM-72899
19 HEELS CREATIONS DI OLIVIERI LAURA LVRLRA86B55D542Q FM 277849 FM-80938

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0067187/U DEL 10/07/2024 09:17:09


	Det
	all. A elenco

